1

奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 スポーツ系部会 議事録

1. 開催日時

   令和2年7月31日（金）午後1時20分～午後4時00分

2. 開催場所

   奈良市登大路町38－1 奈良県中小企業会館4階 会議室（１）

3. 出席者

   スポーツ系部会委員（里見委員、佐野委員、松永委員）

   施設所管課（スポーツ振興課、下水道課、公園緑地課）

事務局（ファシリティマネジメント室）

   傍聴者 なし

4. 議事

（1）部会長選出

（2）指定管理者の運営状況の評価について

   ①橿原公苑（明日香庭球場）【（有）ハードボールテニス】

   ②第二浄化センタースポーツ広場【サンアメニティ・RealStyle共同事業体】

   ③まほろば健康パーク【奈良新県営プールPFI（株）】

○配付資料

  次第

  資料1 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会スポーツ系部会委員名簿

  資料2 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会規則

  資料3 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会 傍聴要領

  資料4 奈良県情報公開条例（第7条抜粋）

  資料5 令和２年度スポーツ系部会評価対象施設一覧

  資料6 奈良県公の施設指定管理者運営評価委員会による評価の取り決め

5. 議事概要

（1）部会長選出

○委員の互選により、佐野委員をスポーツ系部会の部会長に選出

（2）指定管理者の運営状況の評価について

○指定管理者ごとに令和元年度の運営状況について評価を実施

○指定管理者の評価については次のとおり

 有限会社 ハードボールテニス

        【管理施設：橿原公苑（明日香庭球場）】

  ●総合評価「妥当」

   (評価に対するコメント)

・適正に実施されている。

・利用者満足度調査について認知経路の項目を追加する等、改善が図られている。

   (指摘・提言)

2

・テニスコート利用促進のため、若年層をターゲットに、ＳＮＳを活用したタイム

リーな情報発信に取り組まれたい。

・利用者の意見への対応状況について、可視化するよう努められたい。

 サンアメニティ・Real Style共同事業体

        【管理施設：第二浄化センタースポーツ広場】

  ●総合評価「妥当」

   (評価に対するコメント)

・運動場の予約キャンセルが発生した場合、空き状況を速やかにホームページで周

知するなど、利用促進に努められている。

・利用者の評価が高い水準で維持されている。

   (指摘・提言)

・ファミリープール利用者への情報発信にＳＮＳの活用を検討されたい。

 奈良新県営プールPFI株式会社

        【管理施設：まほろば健康パーク】

  ●総合評価「妥当」

   (評価に対するコメント)

・業務に関しては水準を満たしており、適正に実施されている。

・スイムピア利用者数は順調に推移している。

 (指摘・提言)

・スタジオプログラムの変更内容については適宜ホームページを更新し、予約状況

については、キャンセル等が発生した場合、空き状況を速やかに周知する方法を

検討し、更なる利用促進に努められたい。

・事故やトラブルの防止及びさらなる満足度向上のため、安全安心、衛生面等に関

する意見については慎重に対処するなど、利用者の個別意見への対応に心がけ

られたい。

以上